PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» декабря 2015

                             № 2543
г. Тверь

Об отказе в продлении срока действия разрешения на право организации

розничного рынка

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью  «Лазурьстрой»  (далее – ООО «Лазурьстрой»), в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», Постановлением администрации Тверской области от 08.05.2007 № 132-па «О розничных рынках на территории Тверской области», постановлением администрации города Твери от 03.08.2012 № 1274 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим лицам разрешений на право организации розничного рынка», Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в продлении срока действия разрешения от 21.05.2008 № 7 на право организации розничного рынка в городе Твери по ул. Туполева, д. 111б ООО «Лазурьстрой» по подпункту 1 пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», а именно: у заявителя отсутствует право на объекты недвижимости в пределах территории, на которой предполагается организовать рынок.

2. Департаменту потребительского рынка и рекламы администрации города Твери:

2.1. направить в установленном порядке уведомление об отказе в продлении срока действия разрешения от 21.05.2008 № 7 на право организации розничного рынка в городе Твери по ул. Туполева, д. 111б ООО «Лазурьстрой»;
2.2. направить в Министерство экономического развития Тверской области информацию об отказе в продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка ООО «Лазурьстрой» в 15‑дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

6. Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 05.02.2016.
И.о. Главы администрации города Твери

                 В.Д. Якубенок